



Јавно комунално предузеће
ЧИСТОЋА
СОМБОР

Раде Дракулића 12
25000 Сомбор
ПИБ: 101841922 Матични: 08046816
Т.Р: 310-9649-75

Тел: +381 (0)25 415788 • Факс: +381 (0)25 414326 • <http://www.cistoca.co.rs> • office@cistoca.co.rs

Број: 01-22/32

Дана: 16.06.2023. године

На основу члана 22. став 1. тачка 12 Првих измена и допуна Статута ЈКП „Чистоћа“ Сомбор („Сл.лист града Сомбора“, бр.13/2017, 2/2020) Надзорни одбор ЈКП „Чистоћа“ Сомбор на 41. телефонској седници дана 16.06.2023. године, једногласно је донео :

Прве измене и допуне
О Д Л У К У

**О ОБРАЗОВАЊУ ЦЕНА ЗА ВАНРЕДНЕ УСЛУГЕ КОЈЕ ПРИМЕЊУЈЕ
ЈКП „ЧИСТОЋА“ СОМБОР
(пречишћен текст)**

Члан 1.

Услуге транспорта

Ред број	Врсте возила	Јед. мере	Цена	Цена са пдв-ом
1	Доставна возила	км	98,13	117,76
2	Теретна до 8 тона	км	142,80	171,36
3	Теретна до 10 тона	км	188,30	225,96
4	Теретна од 10 до 15 тона	км	438,20	525,84
5	Подизачи	км	98,13	117,76

ПДВ се обрачунава по стопи 20%

Члан 2.

Услуге рада радних машина

Ред број	Врсте возила	Јед. мере	Цена	Цена са пдв-ом
1	Виљушкар	час	4.900,00	7.560,00
2	Чистилица	час	6.300,00	6.048,00
3	Услуга комбинирке - "Бобкета"	час	6.300,00	6.048,00
4	Услуга ровокопача и булдожера	час	7.700,00	9.240,00
5	Машински ископ земље	м ³	980,00	1.176,00
6	Утовар предњом кашиком	м ³	840,00	1.008,00

ПДВ се обрачунава по стопи 20 %

Члан 3.

Услуга депоновања комуналног и неопасног индустријског отпада на депонију "Ранчево"

Ред број	Опис услуге	Јед. мере	Цена	Цена са пдв-ом
1.	Депоновање комуналног отпада преко 1 м ³	м ³	700,00	770,00
2.	Депоновање грађевинског и биоразградивог отпада (лишће, грађевина, пољопривредни отпад)	м ³	500,00	550,00
3	Депоновање неопасног индустријског отпада са обезбеђењем посебних услова, одвојено од осталог отпада на депонији	м ³	2.500,00	3.000,00

ПДВ се обрачунава по стопи од 10 % тачка 1. и 2., а за тачку 3. 20 %.

За одлагање индустријског отпада, правна лица морају доставити документ којим се утврђује карактер и категорија отпада, а чију анализу је извршила акредитована лабораторија.

Физичком лицу које сопственим возилом довози отпад на депонију не наплаћује се услуга одлагања до 1 м³.

За доведене количине, на депонији се издаје потврда о депоновању грађевинског отпада на основу Одлуке Скупштине Града Сомбора.

Члан 4.

Употреба аутоцистерне капацитета 8.000 литара

Ред број	Опис услуге	Јед. мере	Цена	Цена са пдв-ом
1	Прање улица у граду	тура	18.750,00	20.625,00

ПДВ се обрачунава по стопи од 10 %

Члан 5.

Услуга ванредног сакупљања, транспорта, пражњења и депоновање отпада у власништву корисника

Ред. број	Опис услуге	Јед. мере	Цена	Цена са пдв-ом
1.	Ванредно пражњење контејнера од 1,1 м ³	контејнер	3.125,00	3.750,00
2.	Ванредно пражњење контејнера од 5 м ³	контејнер	4.166,75	5.000,00
3.	Ванредно пражњење контејнера од 7,5 м ³	контејнер	6.875,00	8.250,00
4.	Ванредно пражњење контејнера од 9 м ³	контејнер	8.375,00	10.050,00
5.	Ванредно сакупљање отпада – ручни утовар	м ³	1.875,00	2.250,00
6.	Ванредно сакупљање отпада – ручни утовар на удаљености 10 м од контејнера	м ³	2.500,00	3.000,00
7.	Ванредно сакупљање отпада – ручни утовар преко 5 м ³	м ³	6.870,00 + 2.500,00 за сваки нови м ³	

ПДВ се обрачунава по стопи 20 %

Члан 6.

Услуга ванредног сакупљања, транспорта, пражњења и депоновање отпада у власништву ЈКП “Чистоћа”

Ред број	Опис услуге	Јед. мере	Цена	Цена са пдв-ом
1.	Ванредно пражњење контејнера од 1,1 м ³	контејнер	3.125,00	3.750,00
2.	Ванредно пражњење контејнера од 5 м ³	контејнер	4.166,75	5.000,00
3.	Ванредно пражњење контејнера од 7,5 м ³	контејнер	6.875,00	8.250,00
4.	Ванредно пражњење контејнера од 9 м ³	контејнер	8.375,00	10.050,00
5.	Ванредно сакупљање отпада – ручни утовар	м ³	1.875,00	2.250,00
6.	Ванредно сакупљање отпада – ручни утовар на удаљености 10 м од контејнера	м ³	2.500,00	3.000,00
7.	Ванредно сакупљање отпада – ручни утовар преко 5 м ³	м ³	6.870,00 + 2.500,00 за сваки нови м ³	

ПДВ се обрачунава по стопи 20 %

Изнајмљивање контејнера у власништву ЈКП “Чистоћа” се обавља уплатом износа на благајни ЈКП.

Услуга пражњења ће се обавити два дана од уплате (контејнер остаје 24 часа).

Члан 7.

Услуге пражњења течних фекалија

Ред број	Опис услуге	Јед. мере	Цена	Цена са пдв-ом
1	Пражњење септичке јаме	тура	5.000,00	5.500,00

3	Депонување течног отпада на УПОВ	тура	150,00	165,00
---	----------------------------------	------	--------	--------

ПДВ се обрачунава по стопи од 10 %.

Цена из табеле се увећава у случају да се услуга обавља ван територије грађевинског подручја града Сомбора на основу услуге транспорта, (цена по км – 98,13 дин)

Члан 8.

Услуге машинске радионице

Ред број	Опис услуге	Јед. мере	Цена	Цена са пдв-ом
1.	Рад стругара	час	1.375,00	1.650,00
2.	Рад КВ мајстора	час	1.250,00	1.500,00
3.	Рад КВ бравара	час	1.125,00	1.350,00

ПДВ се обрачунава по стопи од 20 %.

Члан 9.

Услуге закупа огласних стубова

Ред број	Опис услуге	Јед. мере	Цена	Цена са пдв-ом
1.	Истицање рекламе на целом огласном стубу (сва 3 сегмента) – целокупна површина	месец	12.500,00	15.000,00
2.	Истицање рекламе на 1/3 сегмента стуба - трећина површине	месец	4.166,25	5.000,00

ПДВ се обрачунава по стопи од 20 %.

Члан 10.

Производни програм погона “Мегалац”

Ред		Јед.	Цена	Цена са
-----	--	------	------	---------

број	Опис услуге	мере		пдв-ом
1.	Контејнер 110 литара	КОМ	11.520,00	13.824,00
2.	Контејнер 240 литара	КОМ	18.240,00	21.888,00
3.	Контејнер 1,1 м ³	КОМ	55.680,00	66.816,00
4.	Контејнер отворени - 5 м ³	КОМ	153.600,00	184.320,00
5.	Контејнер затворени - 5 м ³	КОМ	142.080,00	170.496,00
6.	Контејнер отворени – 9 м ³	КОМ	307.200,00	368.640,00
7.	Контејнер затворени – 8 м ³	КОМ	240.000,00	288.000,00
8.	Контејнер мрежаста – 5 м ³	КОМ	105.984,00	127.180,80
9.	Контејнер жичани за ПЕТ амбалажу	КОМ	34.560,00	41.472,00
10.	Кавез за венце – за гробља	КОМ	21.504,00	25.804,80
11.	Троделна ниша	КОМ	144.000,00	172.800,00
12.	Дводелна ниша	КОМ	111.600,00	133.920,00
13.	Једноделна ниша	КОМ	80.040,00	96.048,00
14.	Љуљашка са два седала и уградњом	КОМ	144.000,00	172.800,00
15.	Клацкалица са два седала и уградњом	КОМ	57.600,00	69.120,00

ПДВ се обрачунава по стопи од 20 %

Члан 11.

Цене превоза Сомбор – насељено место

Редб рој	Назив насељеног места	Км	Јединична цена	Цена без пдв	Цена са пдв- ом 10 %	Цена са пдв-ом 20 %
1.	Ненадић	12	98,13	1.177,56	1.295,32	1.413,07
2.	Лугово и Градина	12	98,13	1.177,56	1.295,32	1.413,07
3.	Буковац	16	98,13	1.570,08	1.727,09	1.884,10

4.	Билић	22	98,13	2.158,86	2.374,75	2.590,63
5.	Чонопља	26	98,13	2.551,38	2.806,52	3.061,66
6.	Кљајићево	26	98,13	2.551,38	2.806,52	3.061,66
7.	Стапар и Жарковац	26	98,13	2.551,38	2.806,52	3.061,66
8.	Светозар Милетић	28	98,13	2.747,64	3.022,40	3.297,17
9.	Бачки Моноштор	30	98,13	2.943,90	3.238,29	3.532,68
10.	Гаково	36	98,13	3.532,68	3.885,95	4.239,22
11.	Дорослово	44	98,13	4.317,72	4.749,49	5.181,26
12.	Телечка	44	98,13	4.317,72	4.749,49	5.181,26
13.	Бездан	44	98,13	4.317,72	4.749,49	5.181,26
14.	Станишић	48	98,13	4.710,24	5.181,26	5.652,29
15.	Растина	52	98,13	5.102,76	5.613,04	6.123,31
16.	Колут	54	98,13	5.299,02	5.828,92	6.358,82
17.	Алекса Шантић	56	98,13	5.495,28	6.044,81	6.594,34
18.	Бачки Брег	60	98,13	5.887,80	6.476,58	7.065,36
19.	Риђица	66	98,13	6.476,58	7.124,24	7.771,90

ПДВ се обрачунава по стопи 10% за услуге које се односе на комуналне делатности, нпр. транспорт течног комуналног отпада, а за остале услуге по стопи од 20%

Члан 12.

ОТКУП СЕКУНДАРНИХ СИРОВИНА

1. Услуга откупа секундарних сировина прве класе, допремљених сопственим превозом у градски Рециклажни центар

Ред. број	ВРСТА СИРОВИНЕ	Откупна цена (дин/кг)
1.	ПЕТ АМБАЛАЖА - ТРАНСПАРЕНТНА	22,00
2.	ПЕТ АМБАЛАЖА – МИКС: ТРАНСПАРЕНТНА, ПЛАВА, ЗЕЛЕНА И БРАОН (садржај транспарентне	20,00

	амбалаже у миксу: 60 %)	
3.	ПЕТ АМБАЛАЖА – ПЛАВА, ЗЕЛЕНА, БРАОН	10,00
4.	КАРТОН	3,00
5.	НОВИНЕ	3,00
6.	ФЛАЈЕРИ, ЧАСОПИСИ	2,00
7.	АРХИВСКИ ПАПИР: књиге, свеске, папир за штампање	5,00
8.	РЕГИСТРАТОРИ	4,00
9.	НАЈЛОН ТРАНСПАРЕНТНИ	10,00
10.	ТВРДА ПЛАСТИКА-ГАЈБЕ	20,00
11.	ТВРДА ПЛАСТИКА ПП - пластични столови, столице, канте и посуде	12,00
12.	ТВРДА ПЛАСТИКА ХДПЕ-канистери од 3 литре па на више	10,00
13.	АЛУМИНИЈУМСКЕ КОНЗЕРВЕ ОД НАПИТАКА	40,00
14.	АМБАЛАЖНО СТАКЛО: флаше и тегле свих боја	3,00

2. Ценовник откупа секундарних сировина друге и треће класе, допремљених сопственим превозом у градски Рециклажни центар

Ред. број	ВРСТА СИРОВИНЕ	Откупна цена за II класу (дин/кг)	Откупна цена за III класу (дин/кг)
1.	ПЕТ АМБАЛАЖА – МИКС: ТРАНСПАРЕНТНА, ПЛАВА, ЗЕЛЕНА И БРАОН (садржај транспарентне амбалаже у миксу: 60 %)	18,00	14,00
2.	КАРТОН	1,50	1,00
3.	НАЈЛОН ТРАНСПАРЕНТНИ	8,00	7,00
4.	АЛУМИНИЈУМСКЕ КОНЗЕРВЕ ОД НАПИТАКА	25,00	20,00
5.	МЕШАНА ТВРДА ПЛАСТИКА: ХДПЕ, ПП, ПЕ	10,00	8,00

6.	МЕШАНА ТВРДА ПЛАСТИКА: ПП И ПЕ	15,00	12,00
----	--------------------------------	-------	-------

3. Ценовник откупа амбалажног отпада из угоститељских објекта, продавница, школских и предшколских установа - у цену је урачунат и транспорт секундарних сировина возилима ЈКП „Чистоћа“ Сомбор

Ред. број	ВРСТА СИРОВИНЕ	Откупна цена (дин/кг)
1.	ПЕТ АМБАЛАЖА – МИКС: ТРАНСПАРЕНТНА, ПЛАВА, ЗЕЛЕНА И БРАОН (садржај транспарентне амбалаже у миксу: 60 %)	16,00
2.	КАРТОН	2,00
3.	НАЈЛОН ТРАНСПАРЕНТНИ	10,00
4.	АЛУМИНИЈУМСКЕ КОНЗЕРВЕ ОД НАПИТАКА	30,00
5.	ТВРДА ПЛАСТИКА-ГАЈБЕ	17,00
6.	МЕШАНА ТВРДА ПЛАСТИКА, ПЕ, ПП, ХДПЕ	10,00
7.	АМБАЛАЖНО СТАКЛО: флаше и тегле свих боја	3,00

Прва класа секундарних сировина односи се на секундарне сировине без присуства нечистоћа.

Друга и трећа класа секундарних сировина односи се на секундарне сировине које садрже нечистоће: влагу, земљу, сировине које продавац није разврстао у складу са врстама секундарних сировина које се налазе у званичном ценовнику откупа.

Припадност секундарних сировина одређеној класи, одређује се визуелном контролом при пријему секундарних сировина у рециклажни центар од стране запослених, а у присуству продавца.

Ценовник важи искључиво за сировине допремљене сопственим превозом у градски Рециклажни центар.

Услуга транспорта секундарних сировина возилима ЈКП „Чистоћа“ Сомбор са приватних адреса се не врши.

Члан 13.

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења.

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Ценовник, бр.01-22/60 од
12.12.2022.године

Члан 14.

Ова Одлука има се објавити на огласној табли предузећа.



председник Надзорног одбора
Проф. др Недељко Родић

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'N. Rodić', written over the official stamp.

Објављено на огласним таблама организационих јединица ЈКП „Чистоћа“ Сомбор дана 16.06.2023.године,

1/Синагога Ш. Шабур

2/Машинска [Својеручни потпис]

3/Депонија [Својеручни потпис]

4/Косовска Косовска

5/Азил Чистоћа

Доставити:

1. Помоћник директора за правне и опште послове

2. 1

3. Шеф рачуноводства

4. Шеф комерцијале

5. Архива